

BM SERVIÇOS LTDA CNPJ: 38.456.194/0001-07							PLANILHA DE MEDIÇÃO				PERÍODO: 15/07/2024 a 26/07/2024					
							REFORMA GABINETE DO PREFEITO				MEDIÇÃO					
											R\$ 95.341,42					
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	FÍSICO			FINANCEIRO(R\$)						
							ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO(R\$)	ACUMULADO TOTAL	SALDO			
REFORMA GABINETE DO PREFEITO																
1 - SERVIÇOS PRELIMINAR																
1.1	-	DOCUMENTOS	UND	1,00	325,00	R\$ 325,00	0,00	1,00	1,000	R\$ 0,00	325,00	R\$ 325,00	R\$ 0,00			
1.2	-	ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	VB	1,00	2.275,00	R\$ 2.275,00	0,00	1,00	1,000	R\$ 0,00	2.275,00	R\$ 2.275,00	R\$ 0,00			
2 - DEMOLIÇÃO																
2.1	-	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO	M²	125,00	10,46	R\$ 1.307,50	0,00	125,00		R\$ 0,00	1.307,50	R\$ 1.307,50	R\$ 0,00			
2.2	-	REMOÇÃO DE ENTULHO	DIA	1,00	167,65	R\$ 167,65	0,00	1,00		R\$ 0,00	167,65	R\$ 167,65	R\$ 0,00			
3 - COBERTA																
3.1	-	MANUTENÇÃO DE COBERTURA, RETIRADA E RECOLOÇÃO DE RIFAS, CAIBROS E TELHA CERÂMICA	M²	219,53	150,12	R\$ 32.955,84	0,00	219,53	219,530	R\$ 0,00	32.955,84	R\$ 32.955,84	R\$ 0,00			
4 - FORRO																
4.1	-	PLACAS FRÊ-MOLDADAS PARA PORRO DE GESSO	M²	126,00	32,50	R\$ 4.062,50	0,00	126,00	126,000	R\$ 0,00	4.062,50	R\$ 4.062,50	R\$ 0,00			
5 - PINTURA																
5.1	-	PINTURA DO FORRO: SELADOR OU FUNDO PREPARADOR	M²	883,28	10,05	R\$ 8.876,96	0,00	883,28	883,280	R\$ 0,00	8.876,96	R\$ 8.876,96	R\$ 0,00			
5.2	-	PINTURA NO FORRO: APLICAÇÃO DE 3 DEMÃOS DE MASSA E LIXAMENTO	M²	883,28	29,45	R\$ 26.012,59	0,00	883,28	883,280	R\$ 0,00	26.012,59	R\$ 26.012,59	R\$ 0,00			
5.3	-	PINTURA NO FORRO: 2 DEMÃOS TINTA FOSCA	M²	883,28	12,46	R\$ 11.005,66	0,00	883,28	883,280	R\$ 0,00	11.005,66	R\$ 11.005,66	R\$ 0,00			
6 - DEDETIZAÇÃO																
6.1	-	DEDETIZAÇÃO DE TELHADO CONTRA CUPIM	VB	1,00	7.500,00	R\$ 7.500,00	0,00	1,00	1,000	R\$ 0,00	7.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 0,00			
7 - PISO																
7.1	-	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA	M²	22,00	20,88	R\$ 459,36	0,00	22,00	22,000	R\$ 0,00	459,36	R\$ 459,36	R\$ 0,00			
7.2	-	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS	M²	22,00	17,88	R\$ 393,36	0,00	22,00	22,000	R\$ 0,00	393,36	R\$ 393,36	R\$ 0,00			
TOTAL - REFORMA GABINETE DO PREFEITO						R\$ 95.341,42				R\$ 0,00	R\$ 95.341,42	R\$ 95.341,42	R\$ -			

Luiz Barbosa
Luiz Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596
SECOB/PMCG

Raimundo

BM SERVICOS
LTDA:38456194000107

CREA: 11405272021 PB
Assinado de forma digital por BM
SERVICOS LTDA:38456194000107
Dados: 2024.07.25 15:36:00
-03'00'

Raimundo Antonio S. Carvalho
Raimundo Antonio S. Carvalho
RN-16.104.917-4
Coordenador de Obras
SECOB/PMCG